
 

 

REFERAT 

Tema for møte: Nasjonalt geodataråd 
Dato: 27.november 2018  
Referent: Kartverket v/sekretariatet  

Kopi til: Kommunal- og moderniseringsdepartementet  

 

Til stede: 

Alvhild Hedstein  BAMA/leder av nasjonalt geodataråd 

Anne Cathrine Frøstrup Kartverket 

Bjørn Bjørnstad  Miljødirektoratet 

Einar Vik Arset  Kystverket 

Eric Kelley   Forsvarets militærgeografiske tjeneste (FMGT) 

Geir Hansen   Geodata 

Gyda Grendstad  Statens vegvesen/vegdirektoratet 

Harald Danielsen  Arendal kommune 

Jørn Rolfsen   Landbruksdirektoratet 

Roar Skålin   Meteorologisk institutt 

 

Medlemmer med forfall til møtet: 

Ellen de Vibe   Oslo kommune, plan- og bygningsetaten 

Mona Høiås Sæther  Trondheim kommune/Geoforum 

Morten Smelror  Norges geologiske undersøkelse 

Per Kristen Brekke  Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 

 

 

Gjester: 

Lars Jacob Hiim  Statssekretær i Kommunal- og moderniseringsdepartementet 

Kari Strande   Planavdelingen Kommunal- og moderniseringsdepartementet 

 

Sekretariat: 

Erik Perstuen   Divisjonsdirektør Landdivisjonen, Kartverket 

Arvid Lillethun  Infrastrukturavdelingen, Landdivisjonen Kartverket  

Sissel Skovly   Geodatakoordinatorseksjonen, Landdivisjonen Kartverket 

 

 

  



 

 

Sak 15/2018 Referat og oppfølging fra forrige møte 

Nye medlemmer ble ønsket velkommen. Eric Kelley (fungerende leder FMGT) og Einar Vik 

Arset (påtroppende direktør for Kystverket) deltok på sitt første møte. 

Referatet fra møtet 15.mai ble godkjent. 

Oppfølgingssakene videreføres til neste møte i februar. 

 

Saker fra KMD (presentert av Kari Strande): 

 Kommune og regionsreformen - forberedelser til 2020 

Kartverket har en sentral rolle både knyttet til tilrettelegging i matrikkel/grunnbok og 

som IT-koordinator som veileder og tilrettelegger for kommuner og regioner som 

skal slås sammen. Dette skjer i tett samspill med KMD. 

KMD arrangerer workshop 4.desember for disse.  

 

 Matrikkelen 

KMD har mottatt brev fra storkommunegruppa om utfordringer knyttet til kvalitet på 

matrikkelen.  

Bygningsstrategien sendes ut på høring – trolig før jul. 

 

 Digitale planprosesser 

Mange spennende piloter og andre initiativ er i prosess. 

15.januar reiser KMD med en statssekretær til Trondheim kommune som har fungert 

som et testbedd for mange av initiativene. 

15.november ble det avholdt seminar om romlige reguleringsplaner som 

oppsummerte erfaringene fra pilotering og utvikling på dette området.  

 

 Det jobbes med å finne en erstatter for rådets tidligere medlem, Christine Korme fra 

Abelia. 

 

 

Sak 16/2018 Nasjonal geodatastrategi 

Se presentasjonen «Sak 16 Nasjonal geodatastrategi-Erik Perstuen» i prosjektrommet 

 

Statssekretær Lars Jacob Hiim fra KMD, var invitert til å snakke om strategien. 

 

Statssekretæren takket nasjonalt geodataråd for å ha vært pådriver i prosessen med å få 

nasjonal geodatastrategi vedtatt av regjeringen.  

De fire hovedmålene i strategien ble trukket fram hvorav det fjerde målet – 

rammebetingelser – skal utredes videre av KMD. Rammebetingelser er et komplisert og 

vanskelig felt hvor behov og ønske for åpne data må veies mot kostandene ved å etablere, 

forvalte og tilby kvalitetsdata.  

Det tegner seg at framtidige statsbudsjett ikke gir handlingsrom for økte bevilgninger til 

etatene i dette arbeidet. Det satses heller på finansiering av direkte rettede prosjekter. 

Regjeringen har i 2019 satt av 1,7 milliarder til «digitalisering i stort», men det er uklart om 

man tenker at sektorens rammebetingelser vil være en del denne satsingen. 

I prosessen med å utrede rammebetingelsene har bl.a. flere departement, meldt interesse 

for å bidra. Det skal lyttes til hva som er praksis i andre land og vurderes opp mot arbeidet i 

Digital21. Det skal jobbes for fullt med dette i 2019, men KMD kan ikke gi noen tidspunkt 

på når det er planlagt ferdigstilt. 

https://www.regjeringen.no/no/tema/plan-bygg-og-eiendom/plan--og-bygningsloven/plan/pblarrangementer/2018-seminar-om-romlige-reguleringsplaner-og-digitale-bestemmelser/id2619530/


 

 

Det legges merke til «ute i verden» at det foreligger en nasjonal geodatastrategi. Den er 

oversatt til engelsk og under FNs verdenskongress for geografisk informasjon i Kina i 

november, ble det avholdt møte mellom KMD, Kartverket og det britiske kartverket, 

Ordnance Survey, som var svært interessert. 

KMD vil ha en koordinerende rolle i arbeidet med forankring av strategien i andre 

departement. Tildelingsbrev til etatene er ett av flere virkemiddel for å sette strategien ut i 

live.   

Rådets medlemmer ser viktigheten av å benytte sine brede nettverk til å formidle 

budskapet i strategien.  

 

Etter statssekretærens besøk gikk Erik Perstuen igjennom bakgrunn for strategien, hvilke 

endringer som er gjort ift utkastet og handlingsplanens tiltak. Utkastet til handlingsplanen 

skal revideres for å «svare på» den endelige strategien. Dette arbeidet har 

Samordningsgruppen ansvar for og planlegges ferdig i løpet av februar 2019. 

Rådet ønsker at Samordningsgruppen klargjør hvilke tiltak som er igangsatt eller skal 

påbegynnes i 2019 og prioriterer tiltak rådet bør understøtte og mulig påvirke for å kunne 

gjennomføre disse. 

Vedtak: 

Nasjonalt geodataråd ber sekretariatet utarbeide en standardpresentasjon for 

bruk i innsalget av strategien. 

Nasjonalt geodataråd ber Samordningsgruppen/sekretariatet prioritere tiltak som 

skal iverksettes i 2019 og foreslå hvilke tiltak det er særlig ønskelig at Rådet har 

oppmerksomhet på.  

 

Sak 17/2018 Behov for tilrettelagte løsninger for beredskapssektoren 

Se presentasjonen «Sak 17 Beredskapsforum-Arvid Lillethun» i prosjektrommet 

 

Beredskapsforum ble opprettet av Samordningsgruppen i Norge digitalt i 2016. Forumet 

skal bidra til å høyne den nasjonale, regionale og lokale beredskapen gjennom god bruk av 

geografisk informasjon. Det ble i 2017 utarbeidet en oversikt over hvilket behov 

beredskapssektoren har av data og tjenester. På oppdrag fra beredskapsforum, utarbeidet 

Kartverket et forslag til en 3-årig prosjektplan for å ivareta disse behovene. Det har vært 

utfordringer ved oppslutningen av prosjektplanen og finansieringen av prosjektet. 

For å få avklart veien videre, er saken løftet til etatsledernivå, og det er berammet eget 

møte i januar 2019. Etatene er Forsvaret v/FMGT, DSB, Politiet og Kartverket. 

Forsvaret har fra langt tilbake, hatt en langsiktig avtale med Kartverket for å dekke sine 

behov for kart, data og tjenester. Avtalen er i ferd med å revideres basert på identifiserte 

behov som Forsvaret trenger i beredskapssituasjoner. Også Politiet har sagt seg interessert 

i tilsvarende avtale. 

At det ikke i dag ikke finnes et felles tilrettelagt kunnskapsgrunnlag for beredskapssektoren, 

ser rådet på med bekymring. Det er i dag ingen som har den totale oversikten. Rådet stiller 

spørsmål om saken burde løftes til andre nasjonale fora som Totalforsvarsforum, 

Naturfareforum eller tilsvarende.  

Rådet takket for orienteringen om saken. 

 



 

 

Sak 18/2018 Geonorge 

Se presentasjonen «Sak 18 Geonorge-Sissel Skovly» i prosjektrommet 

Utviklingen av Geonorges funksjonalitet påvirkes fra flere hold og det har til tider vært 

utfordrende for både Kartverket v/prosjektteamet og ikke minst brukerne. I 2017 og 2018 

har flere av utfordringene blitt løst på en god måte og Kartverket opplever en positiv 

holdning til Geonorge som løsning både for både distribusjon og bruk av data og tjenester. 

Det er vedtatt 3 arenaer for oppfølging av Geonorge; Samordningsgruppen (eierskap og 

strategi), Teknisk referansegruppe (sikre god teknisk videreutvikling) og brukerforum 

gjennom etablerte prosjekter/program. 

Det er i 2018 jobbet aktivt for å øke brukernes kunnskap om hvordan bruke Geonorge. Kurs 

på alle fylkeskartkontorene for veiledning av kommuner og fylkeskommuner er gjennomført 

dette året. Det er også kjørt flere webinarer med god deltakelse fra alt fra kommuner, 

statlige etater, konsulenter og systemleverandører. 

Kartverket har stått for finansieringen av utviklingen av Geonorge. I 2019 er budsjettet en 

god del lavere enn tidligere år. 2019 vil da bli brukt til å forbedre og gjøre eksisterende 

komponenter mer robuste. Det vil også neste år jobbes kontinuerlig med å fylle Geonorge 

med innhold og nye distribusjoner.  

Tidligere bekymringer for at store etater med mye data ikke velger å bruke Geonorge, er 

langt mindre. Etatene ser behovet for å tilfredsstille brukerens ønske om alt på ett sted 

samtidig som funksjonalitet i Geonorge er forbedret 

 

Rådet takket for orienteringen om saken 

 

Sak 19/2018 Eventuelt og møteplan vår 2019 

Ingen saker på eventuelt. 

 

Møteplan vinter/vår 2019: 

6.februar 2019 hos Landbruksdirektoratet 

9.mai 2019  sted ikke avklart 

 

Saker til de neste møtene: 

 Digitaliseringsrådet med orientering om gevinstrealisering 

(I etterkant av møtet er det avklart at leder av Digitaliseringsrådet deltar 6.februar) 

 Status strategi og handlingsplan 

 

 Risiko og sårbarhet i klimaproblematikken. Samfunnssikkerhet ved store 

klimaendringer. 

 

 Barentswatch – hvilken rolle har de? Status og planer for arbeidet deres.  

 

 Tema som «løfter oss» - forslag: maskin-til-maskin-læring, framtidens transport 

(Ruter, Entur) osv. 


